

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 10,676,122.48

Capítulo	7375
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta de Distrito Municipal de Canabacoa
Código de la Unidad de Compra	001258
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	26/11/2026

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/01/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENEDORES	CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENEDORES	Obras	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	4	RD\$ 1,064,213.28	RD\$ 4,256,853.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,256,853.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
READECUACION DE CAMINOS VECINALES	READECUACION DE CAMINOS VECINALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/06/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101514	Arados de subsuelo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	20	RD\$ 105.00	RD\$ 2,100.00
60121108	Cuadernos de papel para acuarela	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
44111611	Clips para billetes	Caja	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
60103502	Libros de recursos o actividades del gobierno	Unidad	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 150.00	RD\$ 7,200.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canabacoa
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
27112004	Palas	Unidad	24	RD\$ 600.00	RD\$ 14,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	48	RD\$ 1,100.00	RD\$ 52,800.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	4	RD\$ 24,780.00	RD\$ 99,120.00
47131604	Escobas	Caja	72	RD\$ 325.00	RD\$ 23,400.00
27111902	Uñas	Caja	48	RD\$ 140.00	RD\$ 6,720.00
46171501	Candados	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	48	RD\$ 900.00	RD\$ 43,200.00
15121501	Aceite motor	Caja	72	RD\$ 400.00	RD\$ 28,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	64	RD\$ 90.00	RD\$ 5,760.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	48	RD\$ 200.00	RD\$ 9,600.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	12	RD\$ 2,301.00	RD\$ 27,612.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	240	RD\$ 224.00	RD\$ 53,760.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	32000	RD\$ 6.00	RD\$ 192,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
10191509	Insecticidas	Galón	64	RD\$ 3,295.74	RD\$ 210,927.36
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 902,499.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	72	RD\$ 400.00	RD\$ 28,800.00
50202301	Agua	Paquete	48	RD\$ 180.00	RD\$ 8,640.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Unidad	192	RD\$ 70.00	RD\$ 13,440.00
50201711	Té instantáneo	Libra	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
52121704	Toallas de manos	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Paquete	400	RD\$ 160.00	RD\$ 64,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	192	RD\$ 60.00	RD\$ 11,520.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 800.00	RD\$ 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 173,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITES Y LUBRICANTE	ADQUISICION DE ACEITES Y LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	800	RD\$ 600.00	RD\$ 480,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	48	RD\$ 4,000.00	RD\$ 192,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	44	RD\$ 275.00	RD\$ 12,100.00
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 690,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRAS MUNICIPALES	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/08/2026		Municipio	Puñal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Canabacoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad		RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78141702	Operaciones de puentes levadizos	Unidad		RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,350,000.00

Agregar Procedimiento

Juan Martínez

